ПРОТОКОЛ №540
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 16 час. 00 мин. «03» декабря 2019 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Щепелин
11.И., Шумасов Р.К.. Эргардт А.В.
Всего членов Правления' 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО»
Колмакова О.С.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О приеме в члены Союза «СРОСТО».
2.0 внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО»:
2.1. в части изменения уровней ответственности по договорам строительного

подряда, в соответствии с частями 12 и 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ;
2.2. в части изменения места нахождения членов Союза «СРОСТО».
3. Об исключении из членов Союза «СРОСТО», в связи с реорганизацией члена

Союза «СРОСТО».
4. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств из компенсационного

фонда возмещения вреда Союза «СРОСТО».
5. О назначении аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского

учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Союза «СРОСТО».
6. О назначении внеплановых проверок в отношении членов Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что в адрес Союза «СРОСТО» поступило заявление от
ООО «УРАЛОПТТОРГ» (ИНН 7203438184) о приеме в члены Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» представил членам Правления Союза «СРОСТО» для
рассмотрения документы, направленные ООО «УРАЛОПТТОРГ» (ИНН 7203438184).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос о
приеме ООО «УРАЛОПТТОРГ» (ИНН 7203438184) в члены Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1- Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X

1

Решение принято.
Принятое решение:

6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

1. Принять ООО «УРАЛОПТТОРГ» (ИНН 7203438184) в члены Союза
«СРОСТО».

2. В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ,
решение о приеме ООО «УРАЛОПТТОРГ» (ИНН 7203438184) вступает в силу со дня
уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд
(компенсационные фонды) Союза «СРОСТО», а также вступительного взноса.

3. Союзу «СРОСТО», в порядке, предусмотренном частью 3 статьи 55.17.
Градостроительного кодекса РФ, разместить решение о приеме ООО
«УРАЛОПТТОРГ» (ИНН 7203438184) в члены Союза «СРОСТО» на сайте в сети
Интернет, внести сведения о приеме в реестр членов Союза «СРОСТО», направить в
Ассоциацию «Национальное объединение строителей» соответствующее
уведомление.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов Союза «СРОСТО» поступили заявления
о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО» в
соответствии с действующим законодательством:

2.1. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов
Союза «СРОСТО» ООО «ТюменьСтройКом» (ИНЫ 7204097339), ООО «Югорский
Проектный Институт» (ИНН 7204200709), ООО «Олекс Групп» (ИНН 7202212025), 000
«Энергосберегающие технологии» (ИНН 7203249571) поступили заявления о внесении
изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части
изменения уровней ответственности по договорам строительного подряда, в соответствии
с частями 12 и 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил членам Правления о том,
что согласно направленным заявлениям:

ООО «ТюменьСтройКом» (ИНН 7204097339), ООО «Югорский Проектный
Институт» (ИНН 7204200709), ООО «Олекс Групп» (ИНН 7202212025) планируют
осуществлять строительство, реконструкцию (в том числе снос объекта капитального
строительства, его частей в процессе строительства, реконструкции), капитальный
ремонт объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не
превышает пятьсот миллионов рублей (второй уровень ответственности члена
саморегулируемой организации);

ООО «Энергосберегающие технологии» (ИНН 7203249571) планирует принимать
участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных
способов заключения договоров, предельный размер обязательств по которым не
превышает пятьсот миллионов рублей (второй уровень ответственности члена
саморегулируемой организации).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении
членов Союза «СРОСТО» ООО «ТюменьСтройКом» (ИНН 7204097339), ООО «Югорский
Проектный Институт» (ИНН 7204200709), ООО «Олекс Групп» (ИНН 7202212025), 000

Энергосберегающие технологии» (ИНН 7203249571) согласно направленным
заявлениям.

2

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правлении Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение привито.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «ТюменьСтройКом» (ИНН 7204097339), 000
«Югорский Проектный Институт» (ИНН 7204200709), ООО «Олекс Групп» (ИНН
7202212025), ООО «Энергосберегающие технологии» (ИНН 7203249571) согласно
направленным в адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «ТюменьСтройКом» (ИНН
7204097339), ООО «Югорский Проектный Институт» (ИНН 7204200709), 000
«Олекс Групп» (ИНН 7202212025), ООО «Энергосберегающие технологии» (ИНН
7203249571) уведомления о принятом решении и выписки из протокола.

2.2. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов
Союза «СРОСТО» ООО «Тюменьинвестстрой» (ИНН 7202119121), 000
«Многопрофильная производственная компания «ГАЛАКТИКА» (ИНН 7203190342),
ООО «Энерготехсервис» (ИНН 7203126844) поступили заявления о внесении изменений
в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО.

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что согласно направленным заявлениям у:
ООО «Тюменьинвестстрой» (ИНН 7202119121) изменилось место нахождения с

625000, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Советская, 55 на 625000, Тюменская область,
г. Тюмень, ул. Советская, д. 55/10, этаж 2, помещение 16;

ООО «Многопрофильная производственная компания «ГАЛАКТИКА» (ИНН
7203190342) изменилось место нахождения с 625051, Тюменская область, г. Тюмень, ул.
Василия Гольцова, д. 24. оф. 1 на 625051, Тюменская область, г. Тюмень, ул. 30 лет
Победы, д. 89, этаж 3;

ООО «Энерготехсервис» (ИНН 7203126844) изменилось место нахождения с 625019,
Тюменская область, г. Тюмень, ул. Гилевская роща, д. 14 на 625019, Тюменская область,
. Тюмень, ул. Гилевская роща. д. 14. офис 305.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
. менения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении

членов Союза «СРОСТО ООО «Тюменьинвестстрой» (ИНН 7202119121), 000
«Многопрофильная производственная компания «ГАЛАКТИКА» (ИНН 7203190342),
СЮО Энерготехсервис» (ИНН 7203126844) согласно направленным заявлениям.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
__ Итоги голосования по вопросу:____________
№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «Тю.меньинвестстрой» (ИНН 7202119121), 000
«Многопрофильная производственная компания «ГАЛАКТИКА» (ИНН 7203190342),
ООО «Энерготехсервис» (ИНН 7203126844) согласно направленным в адрес Союза
«СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «Гюменьинвестстрой»
(ИНН 7202119121), ООО «Многопрофильная производственная компания
«ГАЛАКТИКА» (ИНН 7203190342), ООО «Энерготехсервис» (ИНН 7203126844)
уведомления о принятом решении и выписки из протокола.

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор Вазенмиллер А.Р., сообщил,
о том, что по информации, полученной Союзом «СРОСТО» на сайте федеральной
налоговой службы ООО «Брусника. Строительство Тюмень» (ИНН 7202232769)
прекратило деятельность путем реорганизации в форме присоединения к другому
юридическому лицу.

Пунктом 8.6. Положения о членстве в Союзе, решение об исключении из членов
саморегулируемой организации по данному основанию принимается Правлением Союза
самостоятельно, без проведения контрольных мероприятий и рассмотрения данных
вопросов Дисциплинарной комиссией Союза.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос об
исключении ООО «Брусника. Строительство Тюмень» (ИНН 7202232769) из членов
Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2 Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X

4

Решение принято.
Принятое решение:

5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К. X

На оеновании ни. 9 и. 8.4., и. 8.6. Положения о членстве в Союзе, исключить из
членов Союза «СРОСТО» ООО «Брусника. Строительство Тюмень» (ИНН
7202232769) с 03.12.2019 года.

По четвертому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о необходимости возврата ошибочно перечисленных
денежных средств из компенсационного фонда возмещения вреда Союза «СРОСТО»:

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление

Сумма, руб.

1. ООО «ИртышТранс» (ИНН 7225003853) 57 000,00
(членский взнос)

35 000,00
(вступительный взнос)

200 000,00
(взнос в компенсационный

фонд обеспечения договорных
обязательств)

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по данному вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
О3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5- Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.Г1. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Произвести перечисление из средств компенсационного фонда возмещения
вреда Союза «СРОСТО» но причине возврата ошибочно перечисленных денежных
средств:

№ Наименование лица, Сумма, руб.
п/п которому производится перечисление

5

1. ООО «ИртышТранс» (ИНН 7225003853) 57 000,00
(членский взнос)

35 000,00
(вступительный взнос)

200 000,00
(взнос в компенсационный

фонд обеспечения
договорных обязательств)

По пятому вопросу повестки дня выступила главный бухгалтер Союза «СРОСТО»
Дитко Е.Н., сообщила о необходимости назначения аудиторской организации для
проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности
Союза «СРОСТО» за 2019 год.

Сообщила, что проведен мониторинг аудиторских организаций и предоставила
результаты мониторинга на рассмотрение членам Правления.

От членов Правления поступило предложение назначить в качестве аудиторской
организации ООО «Компания Проф-аудит».

Других предложений от членов Правления не поступило.
Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.11. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Назначить ООО «Компания Проф-аудит» в качестве
организации для проверки ведения бухгалтерского учета и
(бухгалтерской) отчетности Союза «СРОСТО» за 2019 год.

2. Директору Союза «СРОСТО» заключить договор с
организацией ООО «Компания Проф-аудит».

аудиторской
финансовой

аудиторской

По шестому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что поступили ходатайства от Контрольной комиссии
Союза «СРОСТО» о проведении внеплановых проверок членов Союза «СРОСТО», исходя
из данных, полученных из Единой информационной системы:

ООО «Гарни» (ИНН 7203228814), ООО «ПИОС» (ИНН 7202093586) на предмет
соответствия фактического совокупного размера обязательств по договорам
строительного подряда, заключенным членом Союза с использованием конкурентных
способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого

6

таким членом Союза был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил назначить проведение
внеплановых проверок на основании пунктов 8.1.6., 16.17.3. Положения о контроле за
деятельностью членов Союза в отношении членов Союза «СРОСТО» ООО «Гарни» (ИНН
7203228814), ООО «Г1ИОС» (ИНН 7202093586) в части проверки фактов, указанных в
ходатайствах Контрольной комиссии с 16.12.2019г. по 23.12.2019г.

Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по
данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.Г1. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9- Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X

Illi Шумасов Р.К. X
Решение принято.
Принятое решение:

Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» на основании пунктов 8.1.6., 16.17.3.
Положения о контроле за деятельностью членов Союза провести внеплановые
проверки в отношении членов Союза «СРОСТО» ООО «Гарни» (ИНН 7203228814),

указанных вООО «ПИОС» (ИНН 7202093586) в части проверки фактов,
ходатайствах Контрольной комиссии с 16.12.2019г. по 23.12.2019г.

Председатель Правления

Секретарь заседания

, Тюмел

Союз
«СРОСТО»

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

7